
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/02479/2022/SÚ 

MP/05022/2022/SÚ/K 

Polička, 25.2.2022 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Václav Kašpar 

461 723 815 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

                                                                     VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY 

 

KOH-I-NOOR PONAS s.r.o., Na Vyšehradě 1091, 572 01 Polička, IČO 150 35 964, 

kterou zastupuje jednatel Ing. Robert ZÁBOJ, Ph.D. 

(dále jen „vlastník stavby“) ohlásila dne 27.1.2022 stavebnímu úřadu záměr odstranit stavbu s názvem: 

Kompletní areál závodu KOH-I-NOOR PONAS s.r.o. na ul. Starohradská v Poličce 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc.č. st.467/1  v kat. území Polička. 

Stavba je též uváděna pod názvem: 

„DEMOLICE AREÁLU KOH-I-NOOR PONAS POLIČKA“ 

Záměr představuje: 

Demolici stávajících objektů v areálu závodu KOH-I-NOOR PONAS s.r.o. na ul. Starohradská v Poličce po 

jednotlivých etapách. Odstranění se předpokládá postupným rozebíráním stavebních konstrukcí ručně a pomocí 

mechanizace, bez použití trhavin. Demoliční práce budou probíhat směrem zevnitř dvora areálu a stavební suť 

bude odvážena přes stávající dopravní napojení na komunikaci I/34 ulicí Starohradská do místa bývalého areálu 

zemědělského družstva v lokalitě u ČOV, kde bude probíhat její drcení v drtiči stavebních odpadů a dočasné 

uložení na deponii. 

V rámci demolice budou zrušeny stávající vodovodní a kanalizační přípojky zaslepením u hlavních řadů. 

Odpojení od zdroje elektrické energie bude řešeno odpojením od stávající elektrorozvodny. Odpojení od 

plynovodu bude provedeno v plynoměrně na hranici pozemku zaslepením STL plynovodní přípojky.   

Popis záměru: 

- I. etapa – Demolice objektu – D1-03 Lisovna a sklad, D1-04 Kotelna 

- II. etapa – Demolice objektu – D1-02 Nástrojárna 

- III. etapa – Demolice objektu – D1-01 Administrativní budova 

- IV. etapa – Demolice zpevněných ploch 

- V. etapa – Demolice obvodových zdí, oplocení, živých plotů a zařízení staveniště. 

 

Vlastník stavby podal přímo žádost o povolení k odstranění stavby, proto se usnesení o tom, že ohlášený záměr 

odstranit stavbu projedná v řízení podle ust. § 128 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), nevydává. 

 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) stavebního 

zákona, oznamuje podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „správní řád“) zahájení 



Spis.zn.: MP/02479/2022/SÚ 

Č.j.: MP/05022/2022/SÚ/K str. 2 

 
řízení o povolení odstranění stavby podle § 128 odst. 6 stavebního zákona a současně podle § 49 odst. 1 

správního řádu nařizuje ústní jednání spojené s ohledáním na místě 

na den 28.3.2022 (pondělí) v 10,00 hodin 

se schůzkou pozvaných v zasedací místnosti Městského úřadu Polička, Palackého nám. 160 v Poličce. 

 

Stavební úřad žádá účastníky řízení, aby nejpozději při ústním jednání uplatnili své námitky a připomínky. Ve 

stejné lhůtě sdělí svá závazná stanoviska dotčené orgány. Připomínky, návrhy a námitky účastníků řízení musí 

být uplatněny nejpozději v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží.  

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadu Polička, stavebním úřadu, v úřední 

dny: Pondělí a Středa od 8,00 do 17,00 hodin nebo podle předchozí telefonické dohody. 

Stavební úřad současně ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to nejpozději do 5-ti dnů od skončení lhůty k podání námitek na 

Městském úřadu Polička, stavebním úřadu. Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci. 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci řízení se mohou před vydáním rozhodnutí 

vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 

                                                                                                              Václav  K A Š P A R  

                                                                                                           vedoucí stavebního úřadu 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (doručenky): 

KOH-I-NOOR PONAS s.r.o., IDDS: xudf6a7 

Město Polička, e-mailem/elektronicky 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IDDS: zjq4rhz 

Mgr. Jitka Rubková, Lubná č.p. 193, 569 63 Lubná u Poličky 

Marcela Báčová, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Daniela Berková, Luční č.p. 370, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Jan Bican, Betlém č.p. 590, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

František Borůvka, Luční č.p. 370, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Petr Choutka, Dukelská č.p. 434/5, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

Ing. Jarmila Choutková, Dukelská č.p. 434/5, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

Ing. Karel Čipera, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Alena Dernerová, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Miroslav Dobeš, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička, IDDS: ry32b94 

Eva Dobešová, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Jaroslav Dočekal, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Marie Dočekalová, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Petra Doubková, Luční č.p. 370, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Iva Danielová, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Jiří Dvořák, Za Okály č.p. 316, 539 44 Proseč u Skutče 

Radka Dvořáková, Za Okály č.p. 316, 539 44 Proseč u Skutče 



Spis.zn.: MP/02479/2022/SÚ 

Č.j.: MP/05022/2022/SÚ/K str. 3 

 
Jana Feltlová, Školní č.p. 323, 569 92 Bystré u Poličky 

Jaromír Freund, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Stanislava Freundová, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Jana Grubhofferová, Střítežská č.p. 270, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Jana Hájková, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Doris Hanusová, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Martina Hnátová, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Veronika Hnátová, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Hana Houšková, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Tomáš Hubinka, Tyršova č.p. 586, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jozef Hurný, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Zdeňka Hurná, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Pavel Jagoš, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Františka Jagošová, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Josef Jílek, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Jana Jílková, B. Šmída č.p. 1171, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Gabriela Jílková, Jiráskova č.p. 613, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Hana Juklová, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Aneta Klusoňová, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Ivan Kobliha, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Jana Koblihová, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Antonín Konečný, Koclířov č.p. 57, 569 11 Koclířov u Svitav 

Irena Konečná, Koclířov č.p. 57, 569 11 Koclířov u Svitav 

Anton Kováčik, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Miroslav Krištof, Ladova č.p. 283, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Barbora Krištofová, Stašov č.p. 22, 572 01 Polička 

Marie Kučerová, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Lenka Kurzveilová, Obránců míru č.p. 146, 533 12 Chvaletice, IDDS: nirtpnp 

Bronislava Kynclová, Hrubínova č.p. 559, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Mgr. Petr Lajžner, Nad Kolejemi č.p. 827, Liberec XV-Starý Harcov, 460 15 Liberec 15 

Marcela Lorencová, Pomezí č.p. 381, 569 71 Pomezí 

Michal Merta, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Pavla Michalcová, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Josef Michl, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Růžena Michlová, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Bohumil Mička, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Richard Militký, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Radek Navrátil, Pomezí č.p. 397, 569 71 Pomezí 

Pavel Navrátil, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Renáta Navrátilová, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Dita Navrátilová, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Mgr. Jaroslav Novotný, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Mgr. Lenka Novotná, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Josef Novotný, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Božena Novotná, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Karel Nožka, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Marie Nožková, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Václav Obolecký, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Lenka Obolecká, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Kamil Ondroušek, Luční č.p. 370, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Jiří Otcovský, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Alena Otcovská, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Jaroslav Palcer, M. Bureše č.p. 806, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jozef Pavelka, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Radomíra Pavelková, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Josef Petráň, Luční č.p. 370, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Marie Petráňová, Luční č.p. 370, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 



Spis.zn.: MP/02479/2022/SÚ 

Č.j.: MP/05022/2022/SÚ/K str. 4 

 
Miloslav Pokorný, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Hana Pokorná, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Poličské strojírny a.s., IDDS: d9krw3r 

Pavel Popelka, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

MUDr. Ivan Práznovec, Vysoká nad Labem č.p. 644, 503 31 Vysoká nad Labem 

Lyudmyla Remishevska, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Mgr. Jan Richter, Slunečná č.p. 848, 569 43 Jevíčko 

Eva Richterová, Slunečná č.p. 848, 569 43 Jevíčko 

Aleš Stodola, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Zdeňka Stodolová, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Ivana Stráníková, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Alice Syptáková, Telecí č.p. 189, 572 01 Polička 

Ivona Šedá, Luční č.p. 367, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Františka Štěpařová, Luční č.p. 368, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Anna Štoudková, Luční č.p. 370, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Marie Štusáková, Tvardkova č.p. 652, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 

Ing. Markéta Švandová, Březiny č.p. 108, 572 01 Polička 

Viktor Tehza, Luční č.p. 369, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Jaroslav Teplý, Riegrova č.p. 9, Dolní Předměstí, 572 01 Polička, IDDS: 9i553jw 

Olga Tlapáková, Luční č.p. 370, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Olga Tlapáková ml., Luční č.p. 370, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Lucie Valášková, Matějkova č.p. 1089/3, Libeň, 190 00 Praha 9, IDDS: 7fi3u4z 

Radka Vomáčková, Tyršova č.p. 587, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Šárka Záleská, Vidlatá Seč č.p. 106, 570 01 Litomyšl 

Pavlína Leikepová, Práče č.p. 117, 671 61 Prosiměřice 

Jiří Volf, Svépomoc č.p. 312, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Lenka Volfová, Svépomoc č.p. 312, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Mgr. Petr Janů, Eiseltova č.p. 260, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Mgr. Drahomíra Janů, Smetanovo náměstí č.p. 118, 570 01 Litomyšl-Město 

Jiří Trnka, Eimova č.p. 42, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Libuše Andrlíková, Svépomoc č.p. 184, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Jaroslava Schupplerová, Svépomoc č.p. 184, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Irena Smolková, Eimova č.p. 45, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Zdeněk Smolka, Eimova č.p. 45, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Věra Jílková, Kamenec u Poličky č.p. 184, 572 01 Polička 

Jiří Doležal, Lumírova č.p. 564/15, Nusle, 128 00 Praha 2, IDDS: 3y9jebd 

Hana Hanušová, Klášterní č.p. 745, 538 21 Slatiňany 

Vlastimil Veselý, Heydukova č.p. 295, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

Luboš Čípa, Družstevní č.p. 888, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Jindřich Čípa, Haškova č.p. 424, Dolní Předměstí, 572 01 Polička 

AGRONEA a.s. Polička, IDDS: 4sicnpv 

  

Dotčené orgány: 

Městský úřad Polička, Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, Odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a SH, IDDS: z28bwu9 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy - Dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: ndihp32 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, IDDS: 

23wai86 

  

Ostatní: 

Město Polička, Odbor správy majetku, e-mailem/elektronicky 

T.E.S. s.r.o., IDDS: t756zf9 

APOLO CZ s.r.o., IDDS: vnpmsxz 

 

 



Spis.zn.: MP/02479/2022/SÚ 

Č.j.: MP/05022/2022/SÚ/K str. 5 

 
K vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, úsek podatelny, Palackého nám. 160, 572 01 Polička - osobně 

 

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových stránkách 

se písemnost považuje za doručenou. 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                     Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

http://www.policka.org/

		2022-02-25T10:59:43+0100
	Václav Kašpar
	vedoucí stavebního úřadu




